Министерство социального развития Кировской области
ПРОТОКОЛ  № 39
заочного заседания Общественного совета
при министерстве социального развития Кировской области

г. Киров						     			         от 25.01.2022

УЧАСТНИКИ:
Семено Наталия Сергеевна, Иванова Валентина Павловна, Мошкин Александр Сергеевич, Хрусталева Виктория Сергеевна, Басманов Юрий Вениаминович, Алексеев Сергей Алексеевич, Бужлакова Ирина Викторовна, Никулина Ирина Ивановна, Чеснокова Елена Витальевна.
ПРИГЛАШЕНЫ: Одинцова Л.Л. консультант управления организационно-правовой работы и государственного контроля министерства социального развития Кировской области
ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении форм проверочных листов в рамках регионального государственного контроля.
СЛУШАЛИ: Одинцову Л.Л.
Проверочные листы – это списки контрольных вопросов, ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований в сфере социального обслуживания. Проверочные листы планируются к применению при проведении выездной проверки в рамках осуществления министерством социального развития Кировской области регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан.
Министерством планируются к применению списки вопросов
в отношении соблюдения требований:
к размещению и обновлению информации о поставщике социальных услуг;
к порядку организации деятельности поставщиков социальных услуг;
к обеспечению доступности для инвалидов объектов
и предоставляемых услуг.
Проверочные листы не могут возлагать на контролируемое лицо обязанность по соблюдению обязательных требований, не предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Обсудив проект приказа министра социального развития Кировской области «Об утверждении форм проверочных листов для осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан», в том числе формы проверочных листов.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению без замечаний и направить проект приказа «Об утверждении форм проверочных листов для осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан» на утверждение министру социального развития Кировской области.

[bookmark: _GoBack]Председатель 									Н.С. Семено